

KẾ HOẠCH

Nâng cấp website, xây dựng hệ thống dữ liệu thông tin của Trung tâm

Thực hiện Kế hoạch số 259/KH-UBND ngày 22/8/2024 của UBND tỉnh về triển khai Kế hoạch xúc tiến đầu tư, thương mại và du lịch năm 2024.

Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch (Trung tâm) xây dựng Kế hoạch nâng cấp website, xây dựng hệ thống dữ liệu thông tin của Trung tâm, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin (CNTT) và chuyển đổi số trong hoạt động xúc tiến đầu tư, thương mại và du lịch đáp ứng yêu cầu phát triển bền vững và hội nhập quốc tế, thúc đẩy mạnh mẽ việc ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan nhà nước.

2. Yêu cầu

Thiết kế nâng cấp website nhằm mang lại sự thân thiện, tính chuyên nghiệp hơn.

Tích hợp các công cụ, phần mềm quản lý.

Nâng cấp toàn bộ các công cụ cho phiên bản Tiếng Anh và Tiếng Việt để quảng bá rộng rãi đến người dùng trong nước và nước ngoài.

Nâng cao uy tín, phạm vi hoạt động của Trung tâm và doanh nghiệp ra toàn thế giới. Tạo ra một hệ thống website được thiết kế để quản lý hàng hóa, tin tức mang tính khoa học, dễ quản lý, dễ sử dụng, thuận tiện cho các đối tác, nhà cung cấp, khách hàng lựa chọn sản phẩm và thông tin hữu ích từ website.

II. NỘI DUNG

2.1. Website phiên bản Tiếng Anh, cụ thể như sau:

2.1.1. Chức năng giao diện:

Nhóm Tin tức - Liên hệ

+ Xúc tiến Đầu tư.

+ Xúc tiến Thương mại

+ Xúc tiến Du lịch

+ Hỗ trợ Doanh nghiệp

+ Liên hệ

Nhóm Giới thiệu sản phẩm, hàng hóa

+ Danh mục sản phẩm

+ Thông tin doanh nghiệp

Nhóm Kêu gọi Đầu tư

+ Danh mục dự án kêu gọi đầu tư

+ Ấn phẩm thông tin

Nhóm Quảng bá - Thông tin

+ Video

Nhóm Đối tác - Liên kết

Liên kết với các Trung tâm Xúc tiến Đầu tư; Trung tâm Khuyến công; Hiệp hội; Tham tán Đại sứ quán, các cơ quan sở ban ngành...

2.2. Website phiên bản Tiếng Việt, cụ thể như sau:

2.2.1. Chức năng giao diện:

Nhóm thẻ đầu trang web

+ Đăng nhập

+ Tìm kiếm

+ Chuyển đổi ngôn ngữ

Nhóm thẻ menu ngang

+ Xúc tiến Đầu tư.

+ Xúc tiến Thương mại

+ Xúc tiến Du lịch

+ Hỗ trợ Doanh nghiệp

+ Liên hệ

Nhóm thẻ menu dọc

+ Lịch làm việc

+ Văn bản

+ Ấn phẩm

Nhóm Tin tức - Tin hoạt động

+ Xúc tiến Đầu tư.

+ Xúc tiến Thương mại.

+ Xúc tiến Du lịch.

+ Hỗ trợ Doanh nghiệp.

+ Danh mục dự án kêu gọi đầu tư

+ Chuyển đổi số

+ Bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng - Nhà nước

+ Video - Clip

Nhóm thống kê lượt truy cập

+ Đang truy cập

+ Hôm qua

+ Tháng trước

+ Trong năm

Nhóm Đối tác - Liên kết

Liên kết với các Trung tâm Xúc tiến Đầu tư; Trung tâm Khuyến công; Hiệp hội; Tham tán Đại sứ quán, các cơ quan sở ban ngành.

2.3. Thiết kế

Bố cục website được thiết kế phù hợp với nhiều kích cỡ màn hình, tương thích với điện thoại, máy tính bảng, máy tính, các thiết bị thông minh.

2.4. Bảo mật

Trang web bảo mật có chứng chỉ tín nhiệm mạng và nâng cấp lên Ipv6 và kết nối EMC, website chuẩn Seo.

III. NỘI DUNG THỰC HIỆN

Nội dung: Nâng cấp website, xây dựng hệ thống dữ liệu thông tin của Trung tâm, cụ thể như sau:

STT	Hạng mục	Đơn vị tính	Số lượng	Đơn giá	Thành tiền
1	Nâng cấp giao diện Trang chủ: Được trình bày với bố cục khoa học màu sắc phù hợp với chủ đề của website, thuận tiện cho việc truy cập tất cả các phần còn lại của website	Gói	1	4.300.000	4.300.000
2	Nâng cấp Moodle Tin tức – Sự kiện: đăng tải thông tin sự kiện liên quan đến lĩnh vực hoạt động của đơn vị; Sự kiện, tin tức trong lĩnh vực hoạt động của đơn vị. Quản trị phân quyền theo từng thành viên ban biên tập.	Module	1	4.500.000	4.500.000
3	Nâng cấp Module Giới thiệu: đăng tải thông tin giới thiệu đơn vị. lịch sử hình thành...	Module Module	1	2.300.000	2.300.000
4	Nâng cấp Module Cơ cấu tổ chức: đăng tải thông tin cơ cấu tổ chức,	Module	1	2.400.000	2.400.000



STT	Hàng mục	Đơn vị	Số lượng	Đơn giá	Thành tiền
	phòng ban trong đơn vị; thông tin liên hệ từng cá nhân và đơn vị.				
5	Nâng cấp Module văn bản: đăng tải văn bản theo từng danh mục, theo đơn vị ban hành, tìm kiếm nhanh văn bản, quản trị phân quyền đăng tải từng đơn vị ban hành...	Module	1	2.000.000	2.000.000
6	Nâng cấp Module Lịch làm việc: đăng tải lịch làm việc theo từng đơn vị, phòng ban. Phân quyền đăng tải lịch cho từng thành viên	Module	1	2.400.000	2.400.000
7	Nâng cấp Module Liên hệ: tiếp nhận thông tin liên hệ từ người dùng gửi qua, phản hồi trả lời người dùng qua địa chỉ email. Quản lý danh sách thông tin liên hệ.	Module	1	2.400.000	2.400.000
8	Nâng cấp Module Video Clip: đăng tải video clip liên quan đến hoạt động chuyên ngành và các hoạt động liên quan	Module	1	2.700.000	2.700.000
9	Nâng cấp Module Hình ảnh: đăng tải Hình ảnh liên quan đến hoạt động chuyên ngành và các hoạt động liên quan.	Module	1	1.800.000	1.800.000
10	Nâng cấp Module Thông kê: thông kê số lượng người. thiết bị đang. trình duyệt đang truy cập vào hệ thống web. Tổng hợp thông tin báo cáo theo tháng, tuần, ngày.	Module	1	1.900.000	1.900.000
11	Nâng cấp Module Tham dò ý kiến: tạo mới, cấu hình hiển thị nội dung tham dò ý kiến người đọc.	Module	1	1.500.000	1.500.000
12	Nâng cấp Module Tài khoản: tạo, thêm, sửa, xóa, đổi mật khẩu,	Module	1	1.800.000	1.800.000

STT	Hạng mục	Đơn vị tính	Số lượng	Đơn giá	Thành tiền
	phân quyền quản trị người dùng và các thành viên quản trị web.				
13	Nâng cấp Module Menu: tạo, sửa, xóa các menu chính, phụ trên web.	Module	1	1.800.000	1.800.000
14	Nâng cấp Module Hỏi đáp: quản lý thông tin hỏi đáp khi người dùng gửi thông tin trên hệ thống. Công bố những nội dung trả lời trên web để người dùng theo dõi.	Module	1	1.900.000	1.900.000
15	Nâng cấp gói Lưu trữ (hosting)	Gói	1	5.000.000	5.000.000
Tổng cộng					38.700.000

Thời gian: Triển khai quý IV/2024

Địa điểm: Trang chủ Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch năm 2024

Kinh phí: 38.700.000 đồng (Bằng chữ: Ba mươi tám triệu bảy trăm nghìn đồng).

Giá này đã bao gồm VAT 10%.

(Kèm theo Bảng báo giá các thiết bị chi tiết)

Nguồn kinh phí: Từ nguồn kinh phí được UBND tỉnh giao tại Quyết định số 2098/QĐ-UBND ngày 22/12/2023 về việc giao dự toán thu chi ngân sách nhà nước năm 2024.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Phòng Tổ chức - Hành chính và Tư vấn - Dịch vụ:

Chủ trì triển khai Kế hoạch, đồng thời theo dõi, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện Kế hoạch.

Liên hệ, tìm kiếm đơn vị và khảo sát.

Kiểm tra tiêu chuẩn.

Xây dựng dự toán kinh phí trình Sở Tài chính thẩm định.

Trên đây là Kế hoạch "Nâng cấp website, xây dựng hệ thống dữ liệu thông tin của Trung tâm" của Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Ban Giám đốc;
- Sở Thông tin và Truyền thông;
- Sở Tài chính;
- Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông;
- Lưu: VT, TCHC&TVĐV(Đ).

**KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**



Nguyễn Quang Hòa